Empresa: ASSOCIACAO CRISTA DE OSASCO
C.N.P.J. 74.326.158/0001-92
Balango encerrado em: 31/12/2018

BALANCO PATRIMONIAL

Folha: 0001

Descricdo Saldo Atual
ATIVO 380.108,04D
ATIVO CIRCULANTE 301.112,57D
CIRCULANTE 299.858,56D
DISPONIVEL 299.858,56D
CAIXA 2.741,78D

CAIXA - AREA SOCIAL 2.741,78D

BANCOS 361,50D

BANCO - AREA SOCIAL C/C 578396-8 1,00D

BANCO - PROJ C&A / VIVO C/C 580309- 1,00D
BRADESCO C/C 642400-7 - ADM SOCIAL 1,000

BB C/C 94339-8 PROJETO EMENDA 262,50D

BB C/C 94340-1 - PROJ COMUNICARTE 96,00D

APLICAAO FINANCEIRA
BRADESCO APLIC SIMPLES ONIX 578396-8
BRADESCO APLIC SIMPLES ONIX 580309-8
BANCO BRADESCO 578396
BANCO BRADESCO 580309-8
BRADESCO APLIC SIMPLES ONIX 642400-7
BANCO BRADESCO 642400-7

ATIVO REALIZAVEL CURTO PRAZO
ADIANTAMENTOS DIVERSOS
ADIANTAMENTO A FUNCIONARIOS
SALARIOS

IMPOSTOS A RECUPERAR
IMPOSTOS A RECUPERAR
PIS A RECUPERAR

ATIVO NAO CIRCULANTE
IMOBILIZADO
IMOBILIZADO
BENS MOVEIS
MOVEIS E UTENSILIOS
MAQUINAS/ EQUIPAMENTOS E INSTALACOE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E SOFTW
EQUIPAMENTOS DE SONORIZACAO
INSTRUMENTOS MUSICAIS
EQUIPAMENTOS DE IMAGENS

BENS INTANGIVEIS
DIREITOS AUTORAIS

DEPRECIACOES ACUMULADAS
(-) MOVEIS E UTENSILIOS
(-) MAQUINAS/EQUIPAMENTOS E INSTALA
(-) EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
(-) EQUIPAMENTOS DE SONORIZACAO
(-) INSTRUMENTOS MUSICAIS
(-) EQUIPAMENTOS DE IMAGENS

IMOBILIZADO COM RESTRICAO
BENS MOVEIS
MOVEIS E UTENSILIOS
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

(-) DEPRECIACOES RESTRICAQO
(-) MOVEIS E UTENSILIOS
(-) EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

PASSIVO
PASSIVO CIRCULANTE
CIRCULANTE
OBRIGACOES TRABALHISTAS/PREVIDENCIA
OBRIGACOES COM PESSOAL
SALARIOS E ORDENADOS A PAGAR
AUTONOMOS A PAGAR

OBRIGACOES PREVIDENCIARIAS
INSS - GPS A RECOLHER
FGTS - GFIP A RECOLHER

296.755,28D
50,34D
50,34D
162.902,21D
132.884,82D
50,34D
817,23D

1.254,01D
1.164,00D
1.164,00D

1.164,00D

90,01D
90,01D
90,01D

78.995,47D
78.995,47D
65.104,54D
128.920,91D
50.342,55D
30.429,10D
28.155,69D
9.893,84D
8.600,73D
1.499,00D

5.200,00D
5.200,00D

69.016,37C
31.336,48C
5.573,81C
28.155,69C
3.057,94C
830,00C
62,45C

13.890,93D
50.186,55D
29.227,30D
20.959,25D

36.295,62C
15.336,37C
20.959,25C

380.108,04C
24.654,09C
24.654,09C
11.494,46C
1.710,74C
1.210,74C
500,00C

461,98C
300,82C
161,16C



Empresa: ASSOCIACAO CRISTA DE OSASCO
C.N.P.J.: 74.326.158/0001-92
Balango encerrado em: 31/12/2018

BALANGCO PATRIMONIAL

Folha: 0002

Descricao

Saldo Atual

PROVISOES DE FERIAS/13° SALARIO
PROVISAO DE FERIAS E 1/3 FERIAS
PROVISAO DE FGTS S/ FERIAS
PROVISAO DE PIS S/ FERIAS

CONTRIBUICOES E IMPOSTOS
CONTRIBUICOES E IMPOSTOS
PIS A RECOLHER
CSL/ PIS/ COFINS A RECOLHER
CONTRIBUICAQ ASSISTENCIAL A RECOLHE

VALORES COM RESTRICAO
RESTRICAO
CONVENIO SEDS - 788/12 - EQUIPAMENT

PASSIVO NAO CIRCULANTE
PATRIMONIO SOCIAL
PATRIMONIO
PATRIMONIO
PATRIMONIO

SUPERAVIT/DEFICIT ACUMLADOS
SUPERAVIT NO EXERCICIO
SUPERAVIT/DEFICIT ACUMULADO

AJUSTES DE AVALIACAO PATRIMONIAL
RESERVAS AJUSTES DE AVALIACAO

ANESIO RODRIGUES DE SOUZA
PRESIDENTE
CPF: 126.769.618-45

/

9.321,74C
8.590,59C
649,89C
81,26C

565,41C
565,41C
26,37C
299,52C
239,52C

12.594,22C
12.594,22C
12.594,22C

355.453,95C
355.453,95C
355.453,95C
175.597,04C

175.597,04C

228.924,11C

99.082,58C

129.841,53C

/ 49.067,20D

49.067,20D
("
} \
A\
\
i? \

* EDSON ALEXANDR
Reg. no CRC - 1SP so
CPF: 187118618:3

DIAS NACIMENTO
No. 221344/0-2



